

## Informasjon fra styret i huseierforeningen desember 2015

### Hærverk

I den senere tid har vi opplevd at det er utført hærverk på en parkert bil inne på vårt område. I den anledning ber vi alle beboerne om å være litt ekstra på vakt i forhold til om man skulle komme over noe som virker mistenkelig. Vi trenger ikke holde vaktrunder, men rett og slett være gode naboer og passe på litt ekstra i disse tider da en del reiser bort noen dager. Styret minner forøvrig om at det ikke er tillatt å parkere inne på vårt område.

### Julepapir

De mest observante har kanskje fått med seg at vi har tatt vekk en restavfallskontainer fra bod 2 og en fra bod 3, slik at det bare er to restavfallskontainere igjen i hver av bodene. Vi har testet dette i bortimot to måneder, og det ser ut til å fungere veldig bra. Bakgrunnen for dette tiltaket er at det vil spare oss for omlag 70 000 kroner i årlige renovasjonsavgifter.

Når vi nå går inn i juletiden, kan det være at det blir tømming av søppel litt sjeldnere enn vanlig. Styret ber derfor om at man passer på å benytte de sorteringsmulighetene vi har på feltet, slik at det blir minst mulig belastning på restavfallskontainerne. Det kan blant annet bli en del gavepapir i julen, og i den forbindelse setter vi opp to kontainere rett på innsiden av garasjeporten som kan benyttes til å kaste gavepapir. Dette vil minske belastningen på de andre restavfallskontainerne. **NB!! Det er viktig at det kun legges gavepapir i de kontainerne i garasjen, da det skal håndteres manuelt igjen når det skal tømmes.** Viktig er det også at glass og metall kastes ved bod 1 og at alt av papp og papir bør gå i pappkontainerne.

### Giro fra Sandvika Regnskapskontor

Nylig fikk alle tilsendt tre giroer fra Sandvika Regnskapskontor for innbetaling av kostnadsbidrag til huseierforeningen. Den midterste giroen har fått innbetalingsfrist satt til 06.02. Dette er ikke riktig. **Den riktige betalingsfristen skal være 06.03.** Dere vil ikke få tilsendt nye giroer, men styret har avklart med regnskapskontoret at det ikke vil bli sendt ut noen purringer i forhold til datoen som står feil. Dere forholder dere til 06.03 på den midterste giroen så skal alt gå bra.

Styret ønsker alle en riktig god jul og et godt nytt år!

Vennlig hilsen,  
På vegne av styret i huseierforeningen  
Ellen Lycke  
Informasjonsansvarlig